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La nuova serie di caldaie in acciaio GTE è for-
mata da caldaie pressurizzate, ad alto rendi-
mento, ad inversione di fiamma idonee per
essere abbinate a bruciatori sia di combustibi-
li liquidi che gassosi. In particolare la versione
Star si caratterizza per un rendimento superio-
re al 94%.

MASSIMA RESA
La qualità della progettazione ha consentito di
ottenere elevati rendimenti termici in grado di
soddisfare ampiamente i requisiti previsti dalla
legge 10/91.
Nella versione STAR la sintesi dell’armonia
dei componenti utilizzati e dell’accurata pro-
gettazione permette alla caldaia di raggiunge-
re rendimenti al vertice della categoria. Tali

SERIE GTE
GRUPPO TERMICO PRESSURIZZATO

AD ALTO RENDIMENTO

valori le consentono di fregiarsi delle 3 stelle
di merito ai sensi della Direttiva rendimenti
92/42 CEE.

QUALITÀ ED AFFIDABILITÀ
La materia prima utilizzata, la componentistica
scelta e l’accuratezza dei processi di progetta-
zione e di produzione consentono alla caldaia
di ottenere altissimi rendimenti di combustione
abbinati ad una ridotta temperatura dei fumi
tali da consentire una sensibile riduzione delle
emissioni inquinanti.
L’insieme di questi fattori ne garantisce la
massima affidabilità nel tempo.

DURATA NEL TEMPO
Il focolare ad inversione è progettato in modo
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Versione da GTE 140 a GTE 350

FOCOLARE GANCIO
DI ESTRAZIONE

SCARICO ACQUA

MANDATA

STRUMENTAZIONE DI
REGOLAZIONE E SICUREZZA

RITORNO

TURBOLATORI LAMELLARI IN ACCIAIO
INOX INSERITI NEI TUBI DA FUMO

#����0

FASCIAME
SUPERIOREATTACCO

ACCESSORI DI
SICUREZZA

ISOLAMENTO
CON SPESSORE

80 MM

PORTELLONE CON
RIVESTIMENTO IN FIBRA CERAMICA



���������	��1 &��������	������������������	��
�	��	�����	��	
��������
���������	��������	����������	������	������������
�� �������	���� 	� ����	� 	�����	� �	� ����� ������ 	�

�����������������������������	������������	��
������ 	� ��	������������	.����	� 	� �	���	��	� ���
��
�	�����	����������
"�����	�����	������
��������	�
	�	
���	
������
��� �� 234*�� ��
������ ��	��	�
�� ������ �������	�
	
���
������������	��������
	�	
��	��	���	������
�	� ����� ���
��	���� ������ ����������  ���� ���
��
������ ���
����� ��� �	���������� �����	
�	����� �	
��������	�����	����������������
������������	�
������	�������������������	�����5����
	�	�

#$% &'�%(&�)( �*)"*)$&
"�����������	���������������	������������	����	
��	
	������������	�	�	�����	��	����	������
��������
�	��� �	� �	����� 	� �	���	� �	� 	��������	��	� ��������
�����	���������������	����	������
���	��������
��
���������
) �����	������������	�	�����������������	�������
�	�����������������	����	��������������	���
�
�	���	��	������������
��������

#%$ &""%(&�$&1�� $)6�"&
7����	�	����	������������������	�	����/���������
�������	�	�	�8��	�������	�����	�����	��	������	�
������	��	���������� ���������
9����� ���
����� ��� ��������� ���������� �����
����	�	�����	��������"�	����
������������������
�����������	������
����	��������	�����������	�
�������������������
����������������	��������
:�������
���	���;��	�	��������������	�����	�����
�	���� �	� �	�

���<��� ����	���� �������	�������

��	������	���������������������������
��������	��	����	���
�����

��%")=&( %
#���	��������������������	������������	����
����
���
	��������������	������	����	��	��������
	�	
�
��� �	�����	��	� �	� ������� ������ ���
�	������ ��
���	���� �	� ����	�	����	� �	����	
���	� ����	� ���

����������� �
�����	��� ����	�	���� ���� ������	
�����	�������	����	���	�����
���������
�������	�
�	��	������
	��������	����������������,>3�

-��

9<)+$%�*%=)(+%
#��������������������	���������������	��������
�	������	��
����	���������	�����������	��������7
����	�	���	������������������������	�����������	�
����	����
��������	���� $��?33�,���	����-�
"�� $��?33�������������	����	��������������	��
��� ��� �����)������ ���� ����	��� ��� �	.� ������
��������	��	���� �	� ���	���
����� �� ���
����� 	�
�����������	����	��	����	����	�������
�������	��
�	����	����
���������	����������������������
��	�����
��������������	
��	���
"��	�	���������������	���������	����������������	�
������ �	� ���	� ������� ������ �	� ������ 
���
���������"������	������	����:���	���;����
���
����	������	����������������	�����	��
��������
	��
������������������	�������	�	������	�����
	��
������������	����9�������������	��	����	����
�������	��������������	�
�����	���
����������
��������������
"�� �����	�	�	�8� �����	
������	���� ��	� ���	��	� �	
������	���� �� �����	
����� ��� 	�� ��
�	�� ����

��	�������������@����������������������������
��������� ��������	��	���� �	� ������

��	���
�������������	���
"��  $�� ?33� �� �	8� ����	������� ���� 	�� ��������

�����	���������������������������	��������������
����	�������������������	��������	�
�����	��������
������#��������*�
�����������	��������

���
��������������������
�����	����
�������
�������	��������������	���������	
�	�����

#����A



��������
�	
�

���
����

�&$�& 1 &��
1$<##%  &$=�*%�#$&��<$�'') %

�*%=#%� %
)+ )" % $&(+�=&( %

"&1&(+)
??� #	��������	���������	���
?B� C�������
?0� C���	�
������	���
?A� $�
�	�����
?2� C���	�
��	����	���
?D� #	��������	����������	���
?E�  �	��
�
?>�  	�������	��	������
?F� ����	��
?3� *�
�����
�
??� =��	����	����?@B;
?B�  ��������	������	��	

?0� )����������
�����	���
?A� "��������	
?2�  �	�����	
?D� #���������
?E� 1������

"������	��������	���������	��
���	
������	���������������
��	�� 	�� �������	� �����	
������ �	�������� ������ �����	�
������ ���	�� 1)& �� ���
���
�����������
������	���������
������
	���
�� 
�����	� ���� �������� ��
�
����������?23���B�333�5���@�� � �
���������	�	�	������	����������� � �
� � �����������������	�����������

���
	���� �
"����
���	�	������	�����	��
����������	��������������	����
��� ��� ��	������ �����
���
���	����	������	�����	��	�������
	�� ��������� ���
	��� ,�����

	���-� �� ��� ��
��	�	�8� �	
����
�����	��

+�=&(��%(� & #&�� +&� #&''� #�G��(1%=6$)( �

�

H� ��������� ����� ���������� �������� ����

=%+� 

� 

� 5�� 

� 

� 5�

B2 A23� ?BA3� DE� E23� D>3� D2

03 233� ?BA3� E0� >23� EE>� F3

02 233� ?AF3� >>� >23� EE>� F3

A3 2A2� ?AF3� ??2� >F3� >3E� ??3

23 DA2� ?233� ?A2� ??33� F>A� ?>3

DB DA2� ?EF3� ?EB� ??33� F>A� ?>3

E2 DF3� ?>33� BBE� ?BA3� ??03� B?3

>2 DF3� ?>33� BBE� ?BA3� ??03� B?3

F3 DF3� B323� B2E� ?BA3� ??03� B?3

?33 EF3� B3D2� 0?D� ?0F3� ?BE3� B02

?B3 EF3� B3D2� 0?D� ?0F3� ?BE3� B02

?03 EF3� B3D2� 0?D� ?0F3� ?BE3� B02

#����2

?A3 >A2� B0E>� 0F3� ?AE3� ?0DE� A02

?D3 >A2� B0E>� 0F3� ?AE3� ?0DE� A02

?>3 >A2� B2>>� AB2� ?AE3� ?0DE� A02

B33 F32� BDB3� 2DE� ?D33� ?233� DA3

� �������C ���������#



Caldaie GTE 8÷130 star - GTE 1

Caratteristiche Potenza utile Portata termica Perdite carico
lato fumi

Perdite carico lato
acqua (�t=12°C)

Capacità
caldaia

Press. max
esercizio
caldaia

Modello kW kcal/h kW kcal/h mbar mbar bar l

 

 
 
 
 
 

* Caldaia esente da controllo prevenzione incendi.

(?���=������
(B���$	�����
(0���)��������������
�����	���

(A���)����������	��@����	���	
�	����
(2���)������������������@���	��	������

(D���#������	����������	
(>���#���������	����������

GTE 8 star* 80 69,000 85 73,100 1,0 9 5 105
GTE 9 star* 90 77,000 95,5 82,130 0,8 10 5 123
GTE 10 star* 100 86,000 106 91,160 1,0 12 5 123
GTE 12 star 120 103,000 127 109,220 1,1 13 5 123
GTE 15 star - S star 150 129,000 158,5 136,310 1,2 14 5 172
GTE 20 star - S star 200 172,000 211 181,460 1,9 15 5 172
GTE 25 star - S star 250 215,000 263,5 226,610 2,0 15 5 220
GTE 30 star - S star 300 258,000 315,5 271,330 2,0 18 5 300
GTE 35 star - S star 350 301,000 368 316,480 2,9 18 5 356
GTE 40 star - S star 400 344,000 420 361,220 4,1 20 5 360
GTE 50 star - S star 500 430,000 524 450,640 4,2 22 5 540
GTE 62 star - S star 620 533,000 649 558,140 6,4 27 5 645
GTE 75 star - S star 750 645,000 786 675,960 5,2 25 5 855
GTE 85 star - S star 850 731,000 891 766,260 7,2 27 5 855
GTE 95 star - S star 950 817,000 997 857,420 5,2 32 5 950
GTE 100 star - S star 1020 877,000 1069 919,340 4,0 26 5 1200
GTE 120 star - S star 1200 1,032,000 1259 1,082,740 5,5 30 5 1200
GTE 130 star - S star 1300 1,118,000 1364 1,173,040 6,5 32 5 1200

Dimensioni H H1 H2 H4 H6 H10 L L2 P P2 P3 P4 P5 P6 øb øc N1 N2 N3 N4 N5 N6 N8 Peso

kglnlnDN/lnDN/lnDN/lnDN/lnDN/lnmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

(1) Un solo attacco

��������	
� 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1055 630 413 240 402 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 222
��������	
� 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1195 755 513 265 417 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 266
��������	
�� 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1195 755 513 265 417 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 266
��������	
� 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1195 755 513 265 417 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 266
��������	
�������	
 1080 905 440 961 440 54,5 800 750 1440 1000 513 475 452 200-250 160 250 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 357
���������	
�������	
 1080 905 440 961 440 54,5 800 750 1440 1000 513 475 452 200-250 180 250 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 357
���������	
�������	
 1080 1005 440 1061 440 54,5 800 750 1690 1250 513 725 452 200-250 180 250 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 442
���������	
�������	
 1080 1005 490 1061 490 54,5 900 850 1690 1250 523 700 467 200-250 180 250 65 65 1” 1” - 1/2” 1/2” 489
���������	
�������	
 1080 1005 490 1061 490 54,5 900 850 1940 1500 523 980 437 200-250 180 250 65 65 1” 1” - 1/2” 1/2” 556
���������	
�������	
� 1080 1015 500 1095 500 50 940 890 1872 1502 600 850 422 230-280 225 250 80 80 1” 1” 1”1/4(1) 1/2” 1/2” 600
���������	
�������	
 1380 1205 610 1285 610 60 1160 1110 1950 1502 663 850 437 270-320 225 300 80 80 1” 1”1/4 1”1/4 1/2” 1/2” 871
���������	
�������	
 1380 1205 610 1285 610 60 1160 1110 2240 1792 663 1150 427 270-320 225 300 80 80 1” 1”1/4 1”1/4 1/2” 1/2” 981
���������	
�������	
 1610 1335 675 1417 675 60 1290 1240 2265 1753 704 1100 451 270-320 280 350 100 100 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1230
���������	
�������	
� 1610 1335 675 1417 675 60 1290 1240 2265 1753 704 1100 451 270-320 280 350 100 100 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1230
���������	
�������	
� 1610 1335 675 1417 675 60 1290 1240 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 350 100 100 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1230
���������	
�������	
� 1660 1485 750 1568 750 60 1440 1390 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 400 125 125 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1880
���������	
�������	
� 1660 1485 750 1568 750 60 1440 1390 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 400 125 125 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1880
���������	
�������	
� 1660 1485 750 1568 750 60 1440 1390 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 400 125 125 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1880

#����D

5÷130 S star



Caldaie GTE 8÷130 - GTE 15÷130 S

Caratteristiche Potenza utile Portata termica Perdite carico
lato fumi

Perdite carico lato
acqua (�t=12°C)

Capacità
caldaia

Press. max
esercizio
caldaia

Modello kW kcal/h kW kcal/h mbar mbar bar l

 
�

* Caldaia esente da controllo prevenzione incendi.

(?���=������
(B���$	�����
(0���)��������������
�����	���

(A���)����������	��@����	���	
�	����
(2���)������������������@���	��	������

(D���#������	����������	
(>���#���������	����������

GTE 8 * 80 69,000 87 74,820 1,0 9 5 105
GTE 9 * 90 77,000 98 81,280 0,8 10 5 123
GTE 10 * 100 86,000 109 83,740 1,0 12 5 123
GTE 12 120 103,000 131 112,660 1,1 13 5 123
GTE 15 - 15 S 150 129,000 163 140,180 1,2 14 5 172
GTE 20 - 20 S 200 172,000 218 187,480 1,9 15 5 172
GTE 25 - 25 S 250 215,000 272 233,920 2,0 15 5 220
GTE 30 - 30 S 300 258,000 325 279,500 2,0 18 5 300
GTE 35 - 35 S 350 301,000 380 326,800 2,9 18 5 356
GTE 40 - 40 S 400 344,000 434 373,240 4,1 20 5 360
GTE 50 - 50 S 500 430,000 542 466,120 4,2 22 5 540
GTE 62 - 62 S 620 533,000 672 577,920 6,4 27 5 645
GTE 75 - 75 S 750 645,000 813 699,190 5,2 25 5 855
GTE 85 - 85 S 850 731,000 921 792,060 7,2 27 5 855
GTE 95 - 95 S 950 817,000 1030 885,800 5,2 32 5 950
GTE 100 - 100 S 1020 877,000 1106 951,160 4,0 26 5 1200
GTE 120 - 120 S 1200 1,032,000 1301 1,118,860 5,5 30 5 1200
GTE 130 - 130 S 1300 1,118,000 1409 1,211,740 6,5 32 5 1200

Dimensioni H H1 H2 H4 H6 H10 L L2 P P2 P3 P4 P5 P6 øb øc N1 N2 N3 N4 N5 N6 N8 Peso

kglnlnln ln ln DN/lnDN/lnmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

* Caldaia esente da controllo prevenzione incendi.  (1) Un solo attacco

GTE 8 * 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1055 630 413 240 402 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 216
GTE 9 * 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1195 755 513 265 417 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 258
GTE 10 * 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1195 755 513 265 417 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 258
GTE 12 1030 855 415 911 415 54,5 750 700 1195 755 513 265 417 200-250 130 200 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 258
GTE 15 - 15 S 1080 905 440 961 440 54,5 800 750 1440 1000 513 475 452 200-250 160 250 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 346
GTE 20 - 20 S 1080 905 440 961 440 54,5 800 750 1440 1000 513 475 452 200-250 180 250 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 346
GTE 25 - 25 S 1180 1005 440 1061 440 54,5 800 750 1690 1250 513 725 452 200-250 180 250 50 50 1” 1” - 1/2” 1/2” 431
GTE 30 - 30 S 1180 1005 490 1061 490 54,5 900 850 1690 1250 523 700 467 200-250 180 250 65 65 1” 1” - 1/2” 1/2” 475
GTE 35 - 35 S 1180 1005 490 1061 490 54,5 900 850 1940 1500 523 980 437 200-250 180 250 65 65 1” 1” - 1/2” 1/2” 542
GTE 40 - 40 S 1180 1015 500 1095 500 50 940 890 1872 1502 600 850 422 230-280 225 250 80 80 1” 1” 1”1/4(1) 1/2” 1/2” 584
GTE 50 - 50 S 1380 1205 610 1285 610 60 1160 1110 1950 1502 663 850 437 270-320 225 300 80 80 1” 1”1/4 1”1/4 1/2” 1/2” 853
GTE 62 - 62 S 1380 1205 610 1285 610 60 1160 1110 2240 1792 663 1150 427 270-320 225 300 80 80 1” 1”1/4 1”1/4 1/2” 1/2” 963
GTE 75 - 75 S 1510 1335 675 1417 675 60 1290 1240 2265 1753 704 1100 451 270-320 280 350 100 100 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1205
GTE 85 - 85 S 1510 1335 675 1417 675 60 1290 1240 2265 1753 704 1100 451 270-320 280 350 100 100 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1205
GTE 95 - 95 S 1510 1335 675 1417 675 60 1290 1240 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 350 100 100 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1417
GTE 100 - 100 S 1660 1485 750 1568 750 60 1440 1390 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 400 125 125 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1843
GTE 120 - 120 S 1660 1485 750 1568 750 60 1440 1390 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 400 125 125 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1843
GTE 130 - 130 S 1660 1485 750 1568 750 60 1440 1390 2500 2003 704 1200 596 270-320 280 400 125 125 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 1843
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Caldaie GTE 140÷350 star - GTE 140÷200 S star - GTE 140÷350 - GTE 140÷200 S

Caratteristiche Potenza utile Portata termica Perdite carico
lato fumi

Perdite carico lato
acqua (�t=12°C)

Capacità
caldaia

Press. max
esercizio
caldaia

Modello kW kcal/h kW kcal/h mbar mbar bar l
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GTE 140 star - S star 1400 1,204,000 1468 1,262,480 6,0 28 5 1500
GTE 160 star - S star 1600 1,376,000 1675 1,440,500 6,5 32 5 1500
GTE 180 star - S star 1800 1,548,000 1885 1,621,100 7,0 37 5 1650
GTE 200 star - S star 2000 1,720,000 2094 1,800,840 6,0 35 5 2000
GTE 240 star 2400 2,064,000 2518 2,165,480 7,5 40 5 2300
GTE 300 star 3000 2,580,000 3142 2,702,120 8,0 49 5 3150
GTE 350 star 3500 3,010,000 3670 3,156,200 9,0 60 5 3650

Caratteristiche Potenza utile Portata termica Perdite carico
lato fumi

Perdite caricolato
acqua (�t=12°C)

Capacità
caldaia

Press. max
esercizio
caldaia

Modello kW kcal/h kW kcal/h mbar mbar bar l
GTE 140 - 140 S 1400 1,204,000 1517 1,304,620 6,0 28 5 1500
GTE 160 - 160 S 1600 1,376,000 1733 1,490,380 6,5 32 5 1500
GTE 180 - 180 S 1800 1,548,000 1950 1,677,000 7,0 37 5 1650
GTE 200 - 200 S 2000 1,720,000 2167 1,863,620 6,0 35 5 2000
GTE 240 2400 2,064,000 2600 2,236,000 7,5 40 5 2300
GTE 300 3000 2,580,000 3250 2,795,000 8,0 49 5 3150
GTE 350 3500 3,010,000 3792 3,261,120 9,0 60 5 3650

Dimensioni H H1 H2 H6 H10 L L2 P P2 P3 P4 P5 P6 øb øc N1 N2 N3 N4 N5 N6 N8
Peso
GTE
star

Peso
GTE

kg kg
2600
2600
2750
3650
3900
5200
5700

nl nlDN/lnDN/lnDN/lnDN/lnDN/lnmm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
GTE 140 1746 1630 880  880 150 1470 1270 2888 2300 831 1300 755 350-400 320 400 150 150 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 2655
GTE 160 1746 1630 880  880 150 1470 1270 2888 2300 831 1300 755 350-400 320 400 150 150 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 2655
GTE 180 1746 1630 880  880 150 1470 1270 3096 2510 771 1850 475 450-500 320 400 150 150 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 2815
GTE 200 1876 1760 945  945 150 1600 1400 3220 2510 903 1550 767 450-500 360 500 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 3730
GTE 240 1876 1760 945  945 150 1600 1400 3480 2770 903 1950 627 450-500 360 500 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 3880
GTE 300 2146 2030 1080  1080 150 1870 1670 3480 2770 903 2050 527 450-500 400 550 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 5306
GTE 350 2146 2030 1080  1080 150 1870 1670 3935 3225 903 2050 982 450-500 400 550 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 5306

H H1 H2 H6 H10 L L2 P P2 P3 P4 P5 P6 øb øc N1 N2 N3 N4 N5 N6 N8
Peso
GTE
star

Peso
GTE

kg kg
2600
2600
2750
3650
3900
5200
5700

nl nlDN/lnDN/lnDN/lnDN/lnDN/lnmm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
1746 1630 880  880 150 1470 1270 2888 2300 831 1300 755 350-400 320 400 150 150 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 2655
1746 1630 880  880 150 1470 1270 2888 2300 831 1300 755 350-400 320 400 150 150 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 2655
1746 1630 880  880 150 1470 1270 3096 2510 771 1850 475 450-500 320 400 150 150 1” 1”1/4 1”1/2 1/2” 1/2” 2815
1876 1760 945  945 150 1600 1400 3220 2510 903 1550 767 450-500 360 500 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 3730
1876 1760 945  945 150 1600 1400 3480 2770 903 1950 627 450-500 360 500 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 3880
2146 2030 1080  1080 150 1870 1670 3480 2770 903 2050 527 450-500 400 550 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 5306
2146 2030 1080  1080 150 1870 1670 3935 3225 903 2050 982 450-500 400 550 200 200 1” 1”1/4 2” 1/2” 1/2” 5306
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Caldaie GTE 16÷170 BF star 

Caratteristiche Potenza utile Portata termica Perdite carico
lato fumi

Perdite carico lato
acqua (�t=12°C)

Capacità
caldaia

Press. max
esercizio
caldaia

Modello kW kcal/h kW kcal/h mbar mbar bar l
GTE 16 BF star 160 138,000 170 146,200 1,0 11 5 210
GTE 18 BF star 180 155,000 191 164,260 0,8 12 5 246
GTE 20 BF star 200 172,000 212 182,320 1,0 14 5 246
GTE 24 BF star 240 206,000 254 218,440 1,1 15 5 246
GTE 30 BF star 300 258,000 317 272,620 1,2 16 5 344
GTE 40 BF star 400 344,000 422 362,920 1,9 17 5 344
GTE 50 BF star 500 430,000 527 453,220 2,0 17 5 440
GTE 60 BF star 600 516,000 631 542,660 2,0 18 5 600
GTE 70 BF star 700 602,000 736 632,960 2,9 20 5 712

Caratteristiche Potenza utile Portata termica Perdite carico
lato fumi

Perdite carico lato
acqua (�t=12°C)

Capacità
caldaia

Press. max
esercizio
caldaia

Modello kW kcal/h kW kcal/h mbar mbar bar l
GTE 16 BF 160 138,000 174 149,640 1,0 11 5 210
GTE 18 BF 180 155,000 196 168,560 0,8 12 5 246
GTE 20 BF 200 172,000 218 187,480 1,0 14 5 246
GTE 24 BF 240 206,000 262 225,320 1,1 15 5 246
GTE 30 BF 300 258,000 326 280,360 1,2 16 5 344
GTE 40 BF 400 344,000 436 374,960 1,9 17 5 344
GTE 50 BF 500 430,000 544 467,840 2,0 17 5 440
GTE 60 BF 600 516,000 650 559,000 2,0 18 5 600
GTE 70 BF 700 602,000 760 653,600 2,9 20 5 712
GTE 80 BF 800 688,000 5 
GTE 100 BF 1000 860,000 5 
GTE 124 BF 1240 5 
GTE 150 BF 1500 5 
GTE 170 BF 1700 5 

GTE 80 BF star 800 688,000 840 722,400 4,7 20 5 720
GTE 100 BF star 1000 860,000 1048 901,280 4,8 22 5 1080
GTE 124 BF star 1240 1.066,000 1298 1.116,280 7,3 27 5 1290
GTE 150 BF star 1500 1.290,000 1572 1.351,920 5,8 25 5 1710
GTE 170 BF star 1700 1.462,000 1782 1.532,520 8,0 27 5 1710

1.066,000 
1.290,000 
1.462,000 

866 744,760
1094 932,240
1344 1.155,840
1626 1.398,360
1842 1.584,120

4,1 20
4,2 22
6,4 27
5,2 25 
7,2 27

720
1080
1290
1710
1710

1114

1693 
1693 
1693 
1693 
1793 
1793 
1793    
1993 
1993 

2040 500 1525 2139 500 1525 1069 50 1075 1129 946 890 720 2440 1502 1795 645 230-280 225 250 100 100 1” 1” 1/2” 1/2” 1167
2420 610 1825 2520 610 1825 1259 60 1275 1349 1166 1110 900 2490 1502 1847 643 270-320 225 300 100 100 1” 1”1/4 1/2” 1/2” 1705
2420 610 1825 2520 610 1825 1259 60 1275 1349 1166 1110 900 2792 1792 2113 679 270-320 225 300 125 125 1” 1”1/4 1/2” 1/2” 1925
2680 675 2020 2793 675 2020 1372 60 1405 1479 1296 1240 1000 2756 1753 2087 668 270-320 280 350 150 150 1” 1”1/4 1/2” 1/2” 2409
2680 675 2020 2793 675 2020 1372 60 1479 1296 1240 1000 2756 1753 2087 668 270-320 280 350 150 150 1” 1”1/4 1”1/2+1”1/2(2) 1/2” 1/2” 2409
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Dimensioni H2 H3 H4 H6 H7 H8 H10 H11 L L1 L2 L4 P P2 P3 P4 P6 øb øc N1 N2 N3 N4 N5 N6 N8 Peso

mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DN/ln DN/ln ln ln kg
���������������	
    - 415 1245 1610 415 1245 780 54,5 884,5 939 756 700 540 1365 630 996 369 200-250 130 200 65 65 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 442
��������������	
�    - 415 1245 1610 415 1245 780 54,5 884,5 939 756 700 540 1490 755 1121 369 200-250 130 200 65 65 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 536
���������������	
�    - 415 1245 1610 415 1245 780 54,5 884,5 939 756 700 540 1490 755 1121 369 200-250 130 200 65 65 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 536
���������������	
�    - 415 1245 1610 415 1245 780 54,5 884,5 939 756 700 540 1490 755 1121 369 200-250 130 200 65 65 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 536
���������������	
�    - 440 1320 1710 440 1320 830 54,5 934,5 989 806 750 590 1798 1000 1400 398 200-250 160 250 80 80 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 776
���������������	
�    - 440 1320 1710 440 1320 830 54,5 934,5 989 806 750 590 1798 1000 1400 398 200-250 160 250 80 80 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 776
���������������	
    - 440 1320 1710 440 1320 830 54,5 1034,5 989 806 750 590 2048 1250 1650 398 200-250 160 250 80 80 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 882
���������������	
�    - 490 1470 1910 490 1470 930 54,5 1034,5 1089 906 850 690 2049 1250 1651 398 200-250 180 250 80 80 1” 1” 1” 1/2” 1/2” 969
���������������	
�    - 490 1470 1910 490 1470 930 54,5 1034,5 1089 906 850 690 2299 1500 1901 398 200-250 180 250 80 80 1” 1” 1” 1/2” 1/2”

H1

2244 
2624 
2640 
2935
2935

H

mm

1405 

DN/ln DN/ln DN/ln

1”1/2+1”1/2(2) 
1”1/4+1”1/2(2) 
1”1/4+1”1/2(2) 
1”1/4(1)+1”1/2(2) 

Dimensioni d’ingombro

Caldaie GTE 16÷170 BF 
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Caldaie GTE 16÷170 BF star - GTE 16÷170 BF

 

 

DIMENSIONI D’INGOMBRO Mod. 16÷170

DIMENSIONI D’INGOMBRO Mod. 80÷170
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